
 

 
Gemeenteraad van Helmond                                                                                                                                                             blz. 1 
Raadsbesluit 4 

 

 

Raadsvoorstel  4 
Vergadering  7 januari 2014 Gemeenteraad

 
 

   
Onderwerp : Wijziging Verordeningen Gemeentelijke Heffingen AIC 2014 
  

B&W vergadering : 26 november 2013 
Dienst / afdeling : FC.BLV 
   

 
 
Aan de gemeenteraad, 
 
Met de komst van SEPA worden de regels rondom automatisch incasseren aangepast. 
Voortaan moet 14 dagen voordat de eerste betalingstermijn wordt afgeschreven er een aankondiging 
hiervan zijn bezorgd bij de persoon waarvan geincasseerd moet worden. Om de huidige incassomomenten 
(laatste van de maand, startend eind januari) te blijven hanteren dient de aanslag uiterlijk half januari bij de 
belastingplichtigen bezorgd te zijn. Dit is uitvoeringstechnisch niet haalbaar, waardoor voorgesteld wordt de 
eerste incassotermijn te verschuiven naar eind februari en om het daardoor ontstane renteverlies te 
compenseren het aantal incassotermijnen te verlagen van 9 naar 8. 
Hiervoor is het noodzakelijk de betreffende belastingverordeningen (Hondenbelasting, Onroerend-
zaakbelastingen, Rioolheffing en Reinigingsheffingen) te wijzigen. De bijgaande raadsbesluiten regelen deze 
aanpassingen. 
 
Wij stellen u voor te besluiten overeenkomstig bijgaand concept raadsbesluit. 
 
Het advies van de commissie middelen, ondersteuning en economie zal, na ontvangst, voor u ter inzage 
worden gelegd. 
 
Burgemeester en wethouders van Helmond 
de burgemeester    de secretaris 
mevr. P.J.M.G. Blanksma – van den Heuvel A.A.M. Marneffe RA 

  



 

 
Gemeenteraad van Helmond                                                                                                                                                             blz. 2 
Raadsbesluit 4 

 

 
Raadsbesluit 4  
Vergadering  7 januari 2014 Gemeenteraad

 
De raad van de gemeente Helmond;  
gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 26 november 2013; 
gelet op de bepalingen van de Gemeentewet en artikel 226 van die wet in het bijzonder; 
 
 
besluit: 
a. vast te stellen de Verordening tot eerste wijziging van de Verordening Hondenbelasting Helmond 

2014; 
b. vast te stellen de Verordening tot tweede wijziging van de Verordening Onroerendezaakbelastingen 

Helmond 2014; 
c. vast te stellen de Verordening tot eerste wijziging van de Verordening Reinigingsheffingen 

Helmond 2014; 
d. vast te stellen de Verordening tot eerste wijziging van de Verordening Rioolheffing Helmond 2014. 

 
 
 
Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 7 januari 2014. 

 
De raad voornoemd, 
de voorzitter       de griffier 
  



 

 
Gemeenteraad van Helmond                                                                                                                                                             blz. 3 
Raadsbesluit 4 

 

 
 

Raadsbesluit  4A  
Vergadering  7 januari 2014 Gemeenteraad

 
De raad van de gemeente Helmond;  
gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 26 november 2013; 
gelet op de bepalingen van de Gemeentewet en artikel 226 van die wet in het bijzonder; 
 
 
besluit: 
vast te stellen de Verordening tot eerste wijziging van de Verordening Hondenbelasting Helmond 2014. 
 
Artikel I 
A. Artikel 9, tweede lid wordt vervangen door: 
 
Artikel 9. Termijnen van betaling 
2. In afwijking van het eerste lid geldt, ingeval het totaalbedrag van de op één aanslagbiljet verenigde 

aanslagen, of als het aanslagbiljet maar één aanslag bevat het bedrag daarvan, meer dan € 25,-- maar 
minder dan € 3.000,-- bedraagt, en zolang de verschuldigde bedragen door middel van automatische 
betalingsincasso kunnen worden afgeschreven, dat de aanslagen moeten worden betaald in acht gelijke 
termijnen. De eerste vervalt op de laatste dag van de maand volgend op de maand die in de 
dagtekening van het aanslagbiljet is vermeld en elk van de volgende termijnen telkens een maand later. 

 
Artikel II Inwerkingtreding 
1. Dit besluit treedt met terugwerkende kracht in werking op 1 januari 2014. 
2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2014. 
 
 
 
Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 7 januari 2014. 

 
De raad voornoemd, 
de voorzitter       de griffier 
 

 

  



 

 
Gemeenteraad van Helmond                                                                                                                                                             blz. 4 
Raadsbesluit 4 

 

 
 
Raadsbesluit  4B  
Vergadering  7 januari 2014 Gemeenteraad

 
De raad van de gemeente Helmond;  
gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 26 november 2013; 
gelet op de bepalingen van de Gemeentewet en de Wet WOZ; 
 
 
besluit: 
vast te stellen de Verordening tot tweede wijziging van de Verordening Onroerende-zaakbelastingen 
Helmond 2014. 
 
Artikel I 
A. Artikel 7, tweede lid wordt vervangen door: 
 
Artikel 7. Termijnen van betaling 
2. In afwijking van het eerste lid geldt, ingeval het totaalbedrag van de op één aanslagbiljet verenigde 

aanslagen, of als het aanslagbiljet maar één aanslag bevat het bedrag daarvan, meer dan € 25,-- maar 
minder dan € 3.000,-- bedraagt, en zolang de verschuldigde bedragen door middel van automatische 
betalingsincasso kunnen worden afgeschreven, dat de aanslagen moeten worden betaald in acht gelijke 
termijnen. De eerste vervalt op de laatste dag van de maand volgend op de maand die in de 
dagtekening van het aanslagbiljet is vermeld en elk van de volgende termijnen telkens een maand later. 

 
Artikel II Inwerkingtreding 
1. Dit besluit treedt met terugwerkende kracht in werking op 1 januari 2014. 
2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2014. 
 
 
 
Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 7 januari 2014. 

 
De raad voornoemd, 
de voorzitter       de griffier 
 
 

  



 

 
Gemeenteraad van Helmond                                                                                                                                                             blz. 5 
Raadsbesluit 4 

 

Raadsbesluit  4C  
Vergadering  7 januari 2014 Gemeenteraad

 
De raad van de gemeente Helmond;  
gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 26 november 2013; 
gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdelen a en b, van de Gemeentewet en artikel 15.33 van de 
Wet milieubeheer; 
 
 
besluit: 
vast te stellen de Verordening tot eerste wijziging van de Verordening Reinigingsheffingen Helmond 
2014. 
 
Artikel I 
A. Artikel 10, tweede lid wordt vervangen door: 
 
Artikel 10. Termijnen van betaling 
2. In afwijking van het eerste lid geldt, ingeval het totaalbedrag van de op één aanslagbiljet verenigde 

aanslagen, of als het aanslagbiljet maar één aanslag bevat het bedrag daarvan, meer dan € 25,-- maar 
minder dan € 3.000,-- bedraagt, en zolang de verschuldigde bedragen door middel van automatische 
betalingsincasso kunnen worden afgeschreven, dat de aanslagen moeten worden betaald in acht gelijke 
termijnen. De eerste vervalt op de laatste dag van de maand volgend op de maand die in de 
dagtekening van het aanslagbiljet is vermeld en elk van de volgende termijnen telkens een maand later. 

 
Artikel II Inwerkingtreding 
1. Dit besluit treedt met terugwerkende kracht in werking op 1 januari 2014. 
2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2014. 
 
 
 
Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 7 januari 2014. 

 
De raad voornoemd, 
de voorzitter       de griffier 
 
 

 

  



 

 
Gemeenteraad van Helmond                                                                                                                                                             blz. 6 
Raadsbesluit 4 

 

Raadsbesluit  4D  
Vergadering  7 januari 2014 Gemeenteraad

 
De raad van de gemeente Helmond;  
gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 26 november 2013; 
gelet op de bepalingen van de Gemeentewet en artikel 228a van die wet in het bijzonder; 
 
 
besluit: 
vast te stellen de Verordening tot eerste wijziging van de Verordening Rioolheffing Helmond 2014. 
 
Artikel I 
A. Artikel 11, tweede lid wordt vervangen door: 
 
Artikel 11. Termijnen van betaling 
2. In afwijking van het eerste lid geldt, ingeval het totaalbedrag van de op één aanslagbiljet verenigde 

aanslagen, of als het aanslagbiljet maar één aanslag bevat het bedrag daarvan, meer dan € 25,-- maar 
minder dan € 3.000,-- bedraagt, en zolang de verschuldigde bedragen door middel van automatische 
betalingsincasso kunnen worden afgeschreven, dat de aanslagen moeten worden betaald in acht gelijke 
termijnen. De eerste vervalt op de laatste dag van de maand volgend op de maand die in de 
dagtekening van het aanslagbiljet is vermeld en elk van de volgende termijnen telkens een maand later. 

 
Artikel II Inwerkingtreding 
1. Dit besluit treedt met terugwerkende kracht in werking op 1 januari 2014. 
2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2014. 
 
 
 
Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 7 januari 2014. 

 
De raad voornoemd, 
de voorzitter       de griffier 
 
 
 


